

# Czechy: testy na Covid za 1674 korony

Data publikacji: 15.05.2020 14:45

Pracownicy transgraniczni początkiem maja 2020 zostali zwolnieni z konieczności odbycia 14-dniowej kwarantanny po powrocie do kraju, nie oznacza to jednak, że skończyły się ich problemy. Wymogiem czeskiego rządu jest przedstawianie comiesięcznego zaświadczenia o odbyciu testu na obecność koronawirusa w organizmie. Niestety, testy nie są refundowane. Pojawiło się jednak światełko w tunelu – komercyjne testy w Czechach mają potanieć.




fot. arc.ox.pl


Obowiązek comiesięcznego wykonywania testu na koronawirusa to wytyczne czeskiego rządu. Przeprowadzenie testu to (w Polsce) koszt rzędu 500-600 złotych, a pracownicy muszą zapłacić jeszcze za tłumaczenie wyników. Testy trzeba wykonać prywatnie, nie są refundowane. W przypadku pracownika, który zarabia 2400 złotych, comiesięczny test to ok ¼ wynagrodzenia- wydatek jest więc spory. Nieco tańszą alternatywą było wykonywanie testów w Czechach. Nie tylko nie było konieczności tłumaczenia wyników, ale również cena samego testu wahała się od 2500-3000 koron, czyli pracownik miał szansę zrobić test za nieco ponad 400 złotych.

Teraz ma być to jeszcze – ***wszystko za sprawą działań czeskiego Ministerstwa Zdrowia, które ma regulować cenę testów – Zaczniemy regulować ceny testu na COVID-19 (...) maksymalną ceną będzie 1674 korony. Dotychczasowy koszt to między 2-3 tysiące koron. Testy wykonywane są coraz częściej, chcemy aby cena była akceptowalna i żeby nie było różnic w cenach. Recepta cenowa zacznie obowiązywać od jutra*** – poinformował wczoraj (14.05.2020) w mediach społecznościowych Adam Vojtech, czeski Minister Zdrowia. Przy aktualnym kursie korony (0,17) koszt testy to ok. 277 złotych.

Wykaz miejsc na Zaolziu, gdzie pracownicy transgraniczni mogą wykonać test, dostępny jest [tutaj](#).



**Adam Vojtěch** ✓  
about 4 years ago



Začneme regulovat cenu testů na covid pro samoplátce i správní úřady. Maximální cena bude 1 674 Kč. Doposud stál mezi 2-3 tisíci. Testování pro samoplátce je stále více využíváné. Chceme, aby cena byla přijatelná a nevznikaly velké cenové rozdíly. Cenový předpis začne platit od zítra.

---

👍 416    💬 476    ➦ 119